
PORTARIA Nº 984/2025 – DG 
Publicada no DOE-Aleto n° 4172, de 19/12/2025 

 

 

Diretor-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições legais, em consonância com o disposto no art. 116, IX, da Lei nº 4.209, 11 de agosto 

de 2023, alterada pela Lei nº 4.250, de 22 de novembro de 2023, e considerando o Ato nº 1.488-

PRO-CSS, de 12 de dezembro de 2025, publicado no Diário Oficial do Município de Palmas nº 

3.856, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º MANTER lotada a servidora abaixo identificada, integrante do quadro de 

pessoal da Prefeitura Municipal de Palmas -TO, no período de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 

2026: 

 

MARIA ELVIRA CHAGAS DE ARAUJO, matrícula 413019871, Professor I-40h, no 

Gabinete do Deputado Amélio Cayres. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do 

1º dia de janeiro de 2026. 

 

Diretoria-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 17 dias do 

mês de dezembro de 2025. 

 

 

 

 

IRISFRAN DE SOUSA PEREIRA 

Diretor-Geral 

 

 


